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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Cornelia Falken
Fraktion DIE LINKE

Thema: Deutscher Qualifikationsrahmen lebenslanges Lernen (ll)

Fragen an die Staatsregierung:

1. Wann und durch wen soll nach aktuellem Planungsstand dariber entschieden werden, welche Institutionen die Zuordnung von konkreten Qualifikationen zu einzelnen Niveaustufen des Qualifikationsrahmens vornehmen sollen?

2. Wie beabsichtigt die Staatsregierung die Offentlichkeit Uber inhaltliche Beschlisse des Deutschen Qualifikationsrahmens und daraus resultierende Maflnahmen zu informieren, damit die entsprechenden Empfehlungen des Européischen Parlamentes bereits 2012 umgesetzt werden kénnen?

MdL

Dresden, den 25. Januar 2010
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Herrn Dr. Matthias Ro6Bler, MdL
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01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Cornelia Falken, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 5/1184
Thema: Deutscher Qualifikationsrahmen lebenslanges Lernen (ll)

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wann und durch wen soll nach aktuellem Planungsstand dariiber entschieden werden, welche Institutionen die Zuordnung von konkreten Qualifikationen zu einzelnen Niveaustufen des Qualifikationsrahmens vornehmen sollen?

Nach aktuellem Planungsstand wird geprift, inwieweit die bisher jeweils zustandigen Stellen fur die Einrichtung von Ausbildungsgéngen und Neuordnung von Abschliissen auch eine begriindete Zuordnung zu einer Niveaustufe vornehmen sollen. Der Bund und die Lander wiirden dann eine gemeinsame Zuordnungsliste filhren. In Zweifelsfallen wirde nach bewahrtem Verfahren eine Koordinierung zwischen dem Bund und den Landern stattfinden. Im Gesprach ist zudem die Einrichtung einer Koordinierungsstelle.

Frage 2: Wie beabsichtigt die Staatsregierung die Offentlichkeit {iber inhaltliche Beschliisse des Deutschen Qualifikationsrahmens und daraus resultierende MaBnahmen zu informieren, damit die entsprechenden Empfehlungen des Europaischen Parlamentes bereits 2012 umgesetzt werden kénnen?

Der Bund und die Lander bemihen sich seit Beginn des Entwicklungsprozesses um eine Information der interessierten Offentlichkeit. Hierzu gehéren Fachkonferenzen, die Einrichtung eines DQR-Biros und die Verdffentlichung der Materialien im Internet unter
www.deutscherqualifikationsrahmen.de.
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Aufgrund dieses gemeinsamen Vorgehens der Lander und des Bundes ist eine weitere Information der Offentlichkeit zum DQR seitens der Staatsregierung gegenwartig nicht geplant und nicht angezeigt. Sie wird zeitgerecht erfolgen, wenn die notwendigen Abstimmungsprozesse zwischen den Landern und dem Bund abgeschlossen sind.

Mi undlichen GrufRen
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Prof. Dr. Roland Wéller

